
SDB 1062T/SDB 1063T 
DVB-T Receiver

USER’S MANUAL
PŘÍRUČKA UŽIVATELE
PRÍRUČKA UŽÍVATEĽA

EN CZ SK

DVB-TDVB-T

DVB-T Přijímač
DVB-T Prijímač





CZ 1

1 Zadní panel ................................................................................3
2 Dálkové ovládání .......................................................................4
 2.1 Tlačítka dálkového ovládání ................................................4
3 Úvodní obrazovky ......................................................................6
4 Hlavní nabídka ...........................................................................6
 4.1 Program ...............................................................................7
 4.2 Seznam TV programů ..........................................................7
 4.2.1 Úprava ..............................................................................7
 4.3 Seznam radiových stanic ...................................................12
 4.4 Vymazání složek oblíbené .................................................12
 4.5 Vymazání všech .................................................................12
 4.6 Přejmenování skupin .........................................................12
5 Instalace...................................................................................13
 5.1 Automatické prohledávání..................................................13
 5.2 Kanálové prohledávání ......................................................14
 5.3 Aktivní anténa ....................................................................14
6 Systémové nastavení...............................................................15
 6.1 Jazyk OSD .........................................................................15
 6.2 TV systém ..........................................................................16
 6.3 Region a čas ......................................................................16
 6.4 Nastavení časovačů...........................................................17 
 6.4.1 Časovač pořadů ..............................................................17
 6.4.2 Časovač usínání .............................................................18
 6.5 Nastavení OSD ..................................................................19
 6.6 Rodičovský zámek .............................................................19
7 Nástroje....................................................................................20
 7.1 Informace ...........................................................................20
 7.2 Hry .....................................................................................20
 7.2.1 Tetris ...............................................................................21
 7.2.2 Snake ..............................................................................21
 7.2.3 Othello.............................................................................21
 7.3 Nahrát tovární nastavení....................................................21
 7.4 Aktualizace software ..........................................................22
 7.4.1 Aktualizace přes RS-232.................................................22
 7.4.2 Aktualizace z antény .......................................................23
8 Rychlé volby.............................................................................23
9 Technické specifi kace ...............................................................26

Obsah



2  CZ

Bezpečnost je důležitá
Zajistěte bezpečnost svou i ostatních. Před použitím přístroje si přečtěte tyto 
bezpečnostní pokyny.
Tyto informace uschovejte na bezpečném místě, abyste se k nim mohli později vrátit.
Před použitím přístroje si přečtěte všechny bezpečnostní pokyny.

Bezpečnostní pokyny
•  Umístěte kabely tak, aby se po nich nechodilo a aby nemohly byt poškozeny jinými 

předměty.
•  Nepoužívejte set top box ve velkém vlhku nebo páře.
•  Nedovolte, aby se set top box namočil.
•  Nepokládejte na set top box předměty naplněné vodou (vázy).
•  Nevystavujte set top box kapající nebo stříkající vodě.
•  Neumisťujte na set top box zdroje otevřeného ohně (svícny).
• Jako odpojovací zařízení se používá síťová zástrčka a konektor přístroje, které musí z 

tohoto důvodu zůstat snadno dostupné.
• Pamatujte na to, abyste před odpojením napájecího kabelu ze zadní přístroje výdy 

nejprve odpojili zástrčku ze síťové zásuvky.

Čištění
•  Před čištěním přístroj VŽDY odpojte od elektrické sítě.
•  Nepoužívejte tekuté nebo aerosolové čisticí prostředky.
•  Čistěte set top box měkkým vlhkým (ne mokrým) hadříkem.

Větrání
•  Sloty a otvory přístroje slouží ke větrání. Nezakrývejte je. Mohlo by dojít k přehřátí.
•  Nikdy nedovolte dětem, aby vkládaly jakékoliv předměty do otvorů nebo konektorů 

přístroje.

Opravy
•  V přístroji nejsou žádné součásti, které byste mohli sami opravit.
•  Opravy přenechejte kvalifi kovaným osobám.
•  Pokud jste na pochybách o funkci, ovládání nebo bezpečnosti přístroje, kontaktujte 

svého prodejce.

Likvidace baterií
•  Zajistěte bezpečnou likvidaci baterií.
•  Baterie nevhazujte do ohně, nevyhazujte zároveň s domovním odpadem.
•  Dbejte na místní zákonné úpravy ohledně odpadové politiky.
•  Baterie nesmějí být vystaveny nadměrnému teplu, jako je sluneční záření, oheň apod.
Nesprávné použití baterií může způsobit únik elektrolytu a korozi. Aby dálkový ovladač 
fungoval správně, postupujte podle níže uvedených pokynů:
•  Nevkládejte baterie v nesprávném směru.
•  Baterie nenabíjejte, nezahřívejte, neotvírejte ani nezkratujte.
•  Nevhazujte baterie do ohně.
•  Nenechávejte vybité baterie v dálkovém ovladači. 
•  Nekombinujte různé typy baterií nebo staré a nové baterie.

Důležité bezpečnostní instrukce



CZ 3

•  Pokud dálkový ovladač delší dobu nepoužíváte, vyjměte baterie, abyste zabránili 
možnému poškození následkem vytečení baterií.

•  Pokud dálkový ovladač nefunguje správně nebo se sníží jeho provozní dosah, 
vyměňte všechny baterie za nové. 

•  Dojde-li k úniku elektrolytu z baterií, ovladač dejte vyčistit do autorizovaného servisu.

1 Zadní panel
1 10 9 

2 

6 6 5 

3 4 8 

11 12 

7 

1 Připojení k elektrické síti

2 S/PDIF Digitální audio výstup, koaxiální

3 VCR-SCART Konektor pro připojení k DVD nebo jinému video systému 
(zapnutí tohoto zdroje přepne výstup Scart na tento zdroj, 
vypnutí přepne výstup Scart na přijímač)

4 TV-SCART Konektor pro připojení k televizoru.

5 VIDEO Konektor kompozitního video výstupu

6 AUDIO Konektor pro stereo audio výstup levý / pravý

7 TO TV Konektor pro připojení televizoru pomocí koaxiálního kabelu

8 ANT IN Konektor pro připojení antény

9 RS-232C Konektor pro přehrání softwaru

10 Hlavní vypínač I/0 (Zapnuto/Vypnuto)

11 RF IN Konektor pro připojení externí antény

12 RF OUT Konektor pro připojení televizoru pomocí koaxiálního kabelu



4  CZ

2 Dálkové ovládání
2.1 Tlačítka dálkového ovládání

STANDBY  MUTE

NUMERERIC 
BUTTONS (0-9)

AV

MENU

OK
◄/►/▲/

EPG

FAV

V +/-

M/P

 TEXT SUB

RECALL

P +/-

PAUSE

AUDIO

INFO

EXIT

TV/R



CZ 5

STANDBY 
(pohotovostní režim) Zapnutí a vypnutí přístroje

ČÍSLICOVÁ TLAČÍTKA Výběr čísla programu a vkládání čísel programu a PIN

TEXT Zobrazení teletextu, pokud je vysílán.

ČERVENÉ TLAČÍTKO Jen v režimu teletextu

MENU Zobrazení hlavní nabídky na obrazovce nebo návrat 
do předchozí nabídky

OK Potvrzení výběru

◄/► Pohyb vlevo nebo vpravo v nabídkách, nastavení hlasitosti 
v normálním režimu

▲/ Pohyb nahoru nebo dolů v nabídkách, změna programu 
nahoru / dolů v normálním režimu

EPG Zobrazení televizního/radiového průvodce programů

VOLUME UP/DOWN Zvýšení nebo snížení hlasitosti

FAV Zobrazení seznamu oblíbených

PAGE UP/DOWN Stránkování v seznamech

M/P Zapnutí funkce Multi-Picture (vícenásobný obraz)

MUTE Okamžité ztlumení hlasitosti. Opětovný stisknutím tlačítka je 
tato funkce zrušena.

TV/R Přepínání příjmu mezi televizními programy a radiostanicemi

PAUSE Pozastavení a opětovné spuštění obrazu

RECALL Přepínání mezi dvěma naposledy zvolenými programy

EXIT Návrat na původní obrazovku z nabídky

INFO Zobrazení informační tabulky na obrazovce

AV Přepnutí přijímače a původního zdroje TV při propojení Scart

AUDIO Výběr audio nabídky

Poznámka: Intenzivní sluneční záření může negativně ovlivnit ovládání dálkového 
ovládání co do vzdálenosti a spolehlivosti. Nevystavujte tedy senzor dálkového ovládání 
intenzivnímu slunečnímu záření nebo přímému světlu.



6  CZ

3 Úvodní obrazovka
Po prvním zapnutí přístroje se na obrazovce zobrazí úvodní obrazovka:
1. Stiskněte tlačítko [Nahoru/Dolů] pro zvýraznění volby.
2. Stiskněte tlačítko [Vlevo/Vpravo] a vyberte region a jazyk OSD.
3. V případě použití antény, kterou je nutné napájet externím zdrojem, změňte nabídku 

na „ON“.
4. Zvýrazněte tlačítko [OK] a stiskněte tlačítko [OK] pro spuštění automatického 

vyhledávání.
5. Pro výstup z nabídky stiskněte tlačítko [Exit].

4 Hlavní nabídka
Stisknutím tlačítka [Menu] vstoupíte do hlavní nabídky. Zobrazí se následující nabídka:
1. Stiskněte tlačítko [Nahoru/Dolů] a vyberte příslušnou nabídku. K dispozici je: Channel 

(Programy), Installation (Instalace), Setup (Nastavení) a Tools (Nástroje).
2. Pro vstup do vybrané nabídky stiskněte tlačítko [OK].



CZ 7

4.1 Program
1. Stiskněte tlačítko [Nahoru/Dolů] a vyberte TV Channel List (Seznam TV programů) 

nebo Radio Channel List (Seznam radiových stanic).
2. Pro vstup do vybrané nabídky stiskněte tlačítko [OK].

4.2 Seznam TV programů
Po vstupu do „Seznamu programů“ se zobrazí následující obrazovka.
1. Tlačítky [Nahoru/Dolů] budete v pravém okně pohybovat zvýrazněním v seznamu 

programů.
2. Tlačítky [Strana nahoru/Strana dolů] můžete použít funkci pohybu o stranu nahoru 

nebo o stranu dolů.
3. Tlačítkem [OK] zobrazíte vybraný program na celou obrazovku.
4. Pro návrat do nabídky stiskněte tlačítko [Menu] nebo [Exit].
5. Číslicovými tlačítky [1] ~ [4] můžete provést odpovídající funkce v „Seznamu 

programů“.



8  CZ

4.2.1 Úprava
Jestliže stisknete tlačítko [1] Edit, můžete si upravit vlastní seznam programů. 
Na obrazovce se zobrazí následující.
1. Jestliže je aktivován „Menu Lock“ (zamčená nabídka), je nutné ke vstupu do nabídky 

„Edit“ vložit heslo.
2. Stiskněte tlačítko [OK] a číslicové tlačítko [1] ~ [5] pro provedení odpovídající funkce.
3. Pro změnu skupiny stiskněte tlačítko [Vlevo] nebo [Vpravo].
4. Pro vyhledání stránky stiskněte tlačítko [Strana nahoru] nebo [Strana dolů].
5. Pro výstup z nabídky stiskněte tlačítko [Menu] nebo [Exit].

Výběr
Tlačítkem [OK] vyberte program, který se zvýrazní. Opětovným stisknutím tlačítka [OK] 
výběr zrušíte.

Výběr všeho
Stisknutím tlačítka [0] vyberete všechny programy. Opětovným stisknutím tlačítka [0] 
výběr zrušíte.

Editace:Oblíbené
1. Stiskněte tlačítko [1] pro nastavení oblíbených programů. Zobrazí se tabulka s „Group“ 

(skupiny), ze které si můžete vybrat příslušnou skupinu (1 ~ 8).



CZ 9

2. Tlačítky [Nahoru] nebo [Dolů] zvýrazněte příslušnou skupinu a tlačítkem [OK] vyberte 
skupinu oblíbených. Zobrazí se „Assign Channels to Group N. Are you sure?“ (Přidat 
program k Skupina N. Jste si jisti?). Vyberte „Yes“ (ano) pro potvrzení nebo „No“ (ne) 
pro zrušení operace.

3. Jestliže chcete vymazat program ze seznamu oblíbených, stiskněte [Vlevo] nebo 
[Vpravo] pro přepnutí do skupiny oblíbených a stiskněte tlačítko [4] pro vymazání 
programu ze seznamu oblíbených.

Editace: Zamčení
1. Po stisknutí tlačítka [2] se zobrazí žádost o zamčení programu „Switch lock channel. 

Are you sure?“ (Přepínač zámku programu. Jste si jisti?) Vyberte „Yes“ (ano) pro 
potvrzení nebo vyberte „No“ (ne) pro zrušení operace.

2. Jakmile se program zvýrazní, pak je program uzamčený. Opětovným stisknutím 
tlačítka [2] můžete program odemknout.

3. Jestliže je aktivován Kanálový zámek v režimu Rodičovského zámku (viz Nastavení 
dále), není možné zobrazit zamčený program. Jestliže chcete sledovat zamčený 
program, musíte zadat heslo nebo deaktivovat Kanálový zámek v hlavní nabídce/
rodičovský zámek/uzamčení programu, kde můžete odemknout všechny zamčené 
programy.



10  CZ

Editace: Přeskok
Po stisknutí tlačítka [3] se zobrazí žádost o přeskok programu „Switch skip channel. Are 
you sure? (Přepínač programu. Jste si jisti?) Vyberte „Yes“ (ano) pro vytvoření znaku 
přeskoku nebo vyberte „No“ (ne) pro zrušení výběru. Přeskočený program se zvýrazní. 
Opětovným stisknutím tlačítka [3] zrušíte znak přeskoku.

Editace: Vymazání
Po stisknutí tlačítka [4] se zobrazí žádost o vymazání programu „Delete Channel. 
Are you sure? (Smazat programy. Jste si jisti?) Vyberte „Yes“ (ano) pro vymazání 
zvýrazněného programu nebo vyberte „No“ (ne) pro zrušení výběru. Mazání proběhne 
pouze u vybraných programů (zatržítko) nebo u zvýrazněného programu, pokud není 
proveden výběr.

Editace: Přejmenování
1. Po stisknutí tlačítka [5] se zobrazí okno „Rename“ (přejmenování). Zde můžete 

přejmenovat zvýrazněný program.
2. Tlačítky [Nahoru], [Dolů], [Vlevo], [Vpravo] se můžete pohybovat po alfanumerické 

klávesnici. Příslušný znak se vždy zvýrazní. Pro vložení příslušného znaku stiskněte 
tlačítko [OK].

3. Na klávesnici zvýrazněte „OK“ a stisknutím tlačítka [OK] uložte změnu.
4. Na klávesnici zvýrazněte „ESC“ a stisknutím tlačítka [OK] zrušíte výběr.



CZ 11

Vyhledávání
1. Po stisknutí tlačítka [2] se zobrazí okno „Find“ (vyhledávání) a můžete tak vyhledat 

program, který chcete.
2. Tlačítky [Nahoru], [Dolů], [Vlevo], [Vpravo] se můžete pohybovat po klávesnici okna 

„Find“. Pro vložení znaku stiskněte tlačítko [OK].
3. Na klávesnici zvýrazněte „OK“ a stisknutím tlačítka [OK] uložte změnu.
4. Stisknutím tlačítka [Exit] zrušíte výběr.

Třídění
1. Stisknutím tlačítka [3] můžete programy třídit.
2. Na displeji se zobrazí dialogové okno pro potvrzení. Jestliže vyberete „Yes“ (ano), 

zobrazí se okno „Sort“ (třídění).
3. Tlačítky [Nahoru] nebo [Dolů] můžete pohybovat v nabídce. Stiskněte tlačítko [OK] pro 

výběr typu třídění, jako jsou Default (Původní)/Name (A-Z) (Název od A do Z)/Name 
(Z-A) (Název od Z do A)/FTA/Lock (Uzamčené).

Přesun v seznamu
• Stiskněte tlačítko [4] a vpravo od vybraného programu se zobrazí „znak přesunu“.
• Pomocí tlačítek [Nahoru/Dolů], můžete přemístit vybraný program na vámi zvolené 

místo. Pro potvrzení stiskněte tlačítko [OK].



12  CZ

4.3 Seznam radiových stanic
V zásadě je ovládání seznamu radiových stanic stejné jako ovládání seznamu TV 
programů, ale je zde jen jedna odlišnost: V režimu seznamu radiových stanic se 
nezobrazují obrazové informace, ale naopak se v pravém náhledovém okně zobrazí logo 
rádia. 

4.4 Vymazání složek oblíbené
Díky této funkci můžete ze seznamu oblíbených vymazat všechny oblíbené programy 
(včetně oblíbených TV programů a radiových stanic). Jestliže na ikoně „Delete All 
Favorites“ (vymazání všech oblíbených) stisknete tlačítko [OK], zobrazí se okno 
s otázkou „Warning“ Do you really want to delete all favorite channels?“ (Pozor! Chcete 
opravdu vymazat všechny oblíbené?) Vyberte „Yes“ (ano) pro potvrzení nebo vyberte 
„No“ (ne) pro zrušení výběru.

4.5 Vymazání všech
Jestliže na ikoně „Delete All“ (vymazat vše) stiskněte tlačítko [OK], zobrazí se dialogové 
okno „Input Password“ (vložte heslo). Heslo z továrny je „0000“.
Poté se zobrazí dialogové okno pro potvrzení. Vyberte „Yes“ (ano), pokud chcete 
vymazat všechny programy (včetně TV programů a radiových stanic).

? Nejčastěji pokládané otázky.
Otázka: Co mám dělat, když omylem vymažu všechny programy?
Odpověď: Existují dvě cesty pro obnovu dat:
• Automatické vyhledávání všech programu v části Instalace.
• Vyhledávání programů v části Instalace.

4.6 Přejmenování skupin
Přejmenování skupin (Group Rename) slouží k pojmenování skupin oblíbených 
programů podle vaší volby. Původní název můžete znak po znaku smazat (DEL) a pak 
znak po znaku vytvořit nový název a uložit jej stiskem [OK].



CZ 13

5 Instalace
Jakmile vstoupíte do nabídky „Installation“ (Instalace), zobrazí se následující obrazovka.
V nabídce instalace:
• Tlačítky [Nahoru/Dolů] vyberte položku nabídky.
• Dvojitým stisknutím tlačítka [OK] otevřete vybranou nabídku.

5.1 Automatické prohledávání
Po vstupu do nabídky „Auto Scan“ (automatické prohledávání) se zobrazí následující 
dialogové okno. (Jestliže je program uzamčen, je třeba nejprve vložit heslo. Heslo 
z továrny je“0000“.)
• Nejprve vyberte v nabídce nastavení systému/Stát a čas/Stát, např. „Francie“.
• Tlačítky [Doleva/Doprava] na položce „Scan Mode“ (režim hledání) vyberte „Vše“ – 

vyhledávání všech programů nebo „Volný“ - vyhledávání volných programů.
• Zvýrazněte ikonu „Search“ (Vyhledat!) a stisknutím tlačítka [OK] zahájíte vyhledávání.
• Stisknutím tlačítka [Exit] v režimu automatického vyhledávání zastavíte vyhledání.



14  CZ

5.2 Kanálové prohledávání
Po vstupu do nabídky „Channel Scan“ (Kanálové prohledávání) se zobrazí následující 
dialogové okno.
• Jsou zde uvedeny dva režimy. Buď můžete vyhledávat podle kanálů, nebo můžete 

vyhledávat podle frekvence.
• Jestliže je pásmo vyhledávání UHF a stát je „Francie“, pak rozmezí čísel programů 

bude od 21 do 69. Jestliže je pásmo vyhledávání VHF a stát je „Francie“, pak rozmezí 
čísel programů bude od 1 do 9 v závislosti na oblasti).

• Po dokončení svého výběru zvýrazněte ikonu „Search“ (Vyhledat!) a stiskněte tlačítko 
[OK], vyhledávání se spustí.

• Pro výstup z vyhledávání stiskněte tlačítko [Exit].

5.3 Aktivní anténa
Po vstupu do nabídky „Tuner Setting“ (Aktivní anténa) se zobrazí následující dialogové 
okno.
TUNER POWER: On/Off (Napájení antény Zap/Vyp).



CZ 15

6 Systémové nastavení
Po vstupu do nabídky „System Setup“ (nastavení) se zobrazí následující dialogové okno.
• V nabídce „System Setup“ (Systémová nastavení):
• Stiskněte tlačítko [Vlevo/Vpravo] pro výběr nabídek: Channel (Program), Installation 

(Instalace), System (Systém) a Tools (Nástroje).
• Tlačítky [Nahoru/Dolů] vyberte příslušenou nabídku.
• Stisknutím tlačítka [OK] vstoupíte do zvolené nabídky.

6.1 Jazyk OSD
Po vstupu do nabídky „Language“ se zobrazí následující obrazovka:
Jazyk OSD: Pro změnu jazyka OSD stiskněte tlačítko [Vlevo] nebo [Vpravo].
Pro návrat z nabídky jazyk OSD stiskněte tlačítko [Exit].



16  CZ

6.2 TV systém
Po vstupu do nabídky „TV System“ (TV systém) se zobrazí následující obrazovka.
• Režim displeje se používá pro přepnutí režimu zobrazení: Auto/PAL/NTSC. Stisknutím 

tlačítka [Vlevo/Vpravo] vyberte příslušný režim.
• Režim poměru stran se používá pro přepnutí režimu poměru stranu: 

4:3LB/4:3PS/16:9.
• Video výstup se používá pro přepnutí režimu video výstupu: CVBS+RGB, CVBS+S- 

Video a CVBS+YPbPr.
• Režim LCN může kontrolovat, zda se má program třídit podle sekvence informací 

v proudění.
• RF systém se používá pro přepnutí režimu RF výstupu: PAL-BG, PAL-I, PAL-DK, 

NTSC.
• RF kanál se používá pro výběr kanálu RF výstupu: 21-69. Tovární nastavení je K38.
• Pro návrat z nabídky TV systém stiskněte tlačítko [Exit].

6.3 Region a čas
Po vstupu do nabídky „Region & Time“ (region a čas) se zobrazí následující okno.
• Region se používá pro výběr země, ve které se nacházíte. Stisknutím tlačítka [Vlevo/

Vpravo] vyberete příslušný stát.
• Použití GMT: Tato položka se používá pro použití GMT. Tlačítky [Vlevo/Vpravo] 

přepínáte mezi „Off/User Defi ne/By Region“ (vypnuto/určeno uživatelem/podle 
regionu).

• Položka „GMT Offset“ je platná pouze, je-li aktivováno v „GMT Usage“ (použití GMT) 
„User Defi ne“ (určeno uživatelem). Tlačítky [Vlevo/Vpravo] nastavíte hodnotu „GMT 
Offset“. Rozmezí je od -12:00 do +12:00, načítá se po půl hodinách.

• Položky „Date“ (datum) a „Time“ (čas) jsou platné pouze, je-li v „GMT Usage“ 
nastavené „Off“ (vypnuto). Tlačítky [Vlevo/Vpravo] můžete pohybovat zvýrazněným 
polem a pomocí číslicových tlačítek lze přímo vložit číslo.

• Položka „Summer Time“ (letní čas) je platná pouze, je-li v „GMT Usage“ (použití GMT) 
nastavené „By Region“ (podle regionu). Pro přepnutí stiskněte tlačítko [Vlevo/Vpravo].

• Funkce času displeje může kontrolovat, zda se čas zobrazí na obrazovce nebo ne.
• Pro návrat z nabídky „Time“ (čas) stiskněte tlačítko [Exit].



CZ 17

6.4 Nastavení časovačů
Máte k dispozici 8 časovačů pořadů k přepnutí příjmu na daný program v určený čas 
včetně možnosti opakování a časovač usínání přijímače, po jehož uplynutí se přijímač 
přepne do režimu Standby. 
Po vstupu do nabídky „Timer Setting“ (nastavení časovačů) se zobrazí následující 
obrazovka.

6.4.1 Časovač pořadů
Po vstupu do nabídky „Program Timer“ (Časovač pořadů) se zobrazí následující 
dialogové okno.
Na prvním řádku se zobrazí informací o aktuálním čase; jestliže je aktuální čas 
nesprávný, můžete upravit časové údaje v nabídce „Time“ (čas).
• Režim časovaného spínače: Je zde několik režimů časových spínačů, včetně Off 

(vyp), Once (jednou), Daily (denně), Weekly (týdně), Monthly (měsíčně).
• Služba časovače: vyberte mezi TV nebo rádiovým programem
• Program: stisknutím tlačítka [OK] vstoupíte do seznamu programů a zde vyberte 

požadovaný program.
• Měsíc/datum: stisknutím tlačítka [Vlevo/Vpravo] vyberte datum aktivace.



18  CZ

• Den: Jestliže je režim časového spínače nastaven na „Weekly“ (týdně), pak je tato 
ikona platná. Můžete vybrat ze dnů v týdnu (pondělí – neděle).

• Čas: stisknutím tlačítka [OK] a číslicovými tlačítky vložíte čas probuzení. Jakmile 
je čas nastaven, nezáleží, zda je systém v pohotovostním režimu nebo v režimu 
přehrávání, ale automaticky se spustí nastavený program.

• Stisknutím tlačítka [Exit] se zobrazí dialogové okno s „Are you sure to save?“ (Určitě 
uložit?) Vyberte „Yes“ (ano) pro uložení dat, nebo vyberte „No“ (ne) pro zrušení operace.

6.4.2 Časovač usínání
• Po vstupu do nabídky „Sleep Timer (časovač usínání) se zobrazí následující dialogové 

okno.
• Časový spínač spánku uvede systém automaticky do pohotovostního režimu 

po uplynutí nastavené doby.
• Stisknutím tlačítka [Vlevo/Vpravo] můžete přepínat parametry. Volby jsou následující: 

Off/10 min/30 min/60 min/90 min/120 min. Poté stiskněte tlačítko [OK] pro zahájení 
odpočítávání časového spínače.

• Stisknutím tlačítka [OK] zobrazíte zbývající čas časového spínače. Tento údaj je lze 
pouze zobrazit, jeho modifi kace je nemožná.

• Pro výstup ze současné nabídky stiskněte tlačítko [Exit].



CZ 19

6.5 Nastavení OSD
Po vstupu do nabídky „OSD Setting“ (Nastavení OSD) se zobrazí následující obrazovka.
Zobrazení titulků: Stisknutím tlačítka [Vlevo/Vpravo] vyberte „On“ (zapnuto) nebo „Off“ 
(vypnuto). Jestliže aktuálně vysílaný program obsahuje titulky, pak se po aktivaci této 
funkce zobrazí titulky. Jestliže je tato funkce vypnuta, nezobrazí se žádné titulky, i když 
aktuálně vysílaný program titulky obsahuje. (Poznámka: „Skryté titulky“ je odlišná funkce, 
přenesené pomocí teletextu.)
Průhlednost OSD: Můžete nastavit průhlednost OSD. Stisknutím tlačítka [Vlevo/Vpravo] 
vyberte hodnotu. K výběru je zde 5 úrovní průhlednosti – 10%, 20%, 30%, 40%, 50% 
a „Off“ (vypnuto). 
Styl OSD: Tlačítky [Vlevo/Vpravo] vyberte styl OSD. 
Obnovit továrního nastavení OSD: Stisknutím tlačítka [OK] obnovíte standardní 
nastavení OSD. 
Pro výstup z nabídky stiskněte tlačítko [Exit].

6.6 Rodičovský zámek
Heslo může nastavit kdokoliv, kdo ovládá nabídku instalace. Můžete také nastavit 
rodičovský zámek, chcete-li uzamknout program. (Pro nastavení uzamčení programu – 
viz uzamčení). Zde je uvedeno, jak lze nastavit a změnit heslo.
V režimu „Parental Lock“ (rodičovský zámek) stiskněte tlačítko [OK]. Zobrazí se 
dialogové okno pro vložení hesla. Heslo z továrny je „0000“. Po vložení správného hesla 
se zobrazí následující okno.
Zámek nabídky dovolí vstup do nabídky Instalace a seznamů programů až po zadání 
hesla. Jestliže je nastavení nabídky zámku na „Yes“ (Zap), což znamená, že uživatel 
musí vložit heslo, pak nastavení „No“ (Vyp) znamená odemčení.
Kanálový zámek slouží uživateli k uzamčení programů, které si uživatel uzamkl příkazem 
v seznamu programů. Jestliže chcete volně sledovat uzamčené programy, pak musíte 
nastavit kanálový zámek na „Off“ (vyp).
Nové heslo se používá pro změnu hesla. Nejprve stiskněte tlačítko [OK] a vložte nové 
heslo. Po vložení čtyř čísel se zvýraznění kontrolka automaticky přesune na Potvrdit 
heslo a zde vložte nové heslo znovu. Jestliže je nové heslo správné, na obrazovce 
se zobrazí hláška „Change password successfully“ (Heslo bylo úspěšně změněno). 
Po dokončení uložení nového hesla se systém vrátí do nabídky nastavení systému. Tím 
je změna hesla dokončena.



20  CZ

Pro výstup z nabídky „Parental Lock“ (rodičovský zámek) stiskněte tlačítko [Exit].

7 Nástroje
Po vstupu do nabídky „Tools“ (nástroje) je zobrazí následující obrazovka.
V nabídce nástroje:
Stisknutím tlačítka [Nahoru/Dolů] vyberte položku nabídky.
Pro vstup do vybrané nabídky stiskněte tlačítko [OK].

7.1 Informace
Po vstupu do nabídky „Information“ (informace přijímače) se zobrazí informace 
o přijímači.
Pro návrat do nabídky „Tools“ (nástroje) stiskněte tlačítko [Exit].

7.2 Hry
Po vstupu do nabídky „Game“ (Hry) se zobrazí nabídka ze tří her: Tetris, Had a Othello. 
Základní ovládání:



CZ 21

7.2.1 Tetris
• Zvýrazněním ikony „Setup“ (nastavení) a stisknutím tlačítka [Vlevo/Vpravo] vyberte 

úroveň (rychlost) hry.
• Zvýrazněním ikony „Start“ a stisknutím tlačítka [OK] spustíte hru.
• Zvýrazněním ikony [Cancel] (zrušit) a stisknutím tlačítka [OK] ukončíte hru.
• Funkce tlačítek ve hře:
 [Vlevo/Vpravo] – – pohyb tvaru vlevo nebo vpravo
 „Program nahoru“ – otočení po směru hodinových ručiček
 „Program dolů“ – zrychlení pohybu
 [OK] – přerušení/obnova hry
 [Exit] – opuštění hry a návrat do nabídky „Game“ (hry)

7.2.2 Had
• Zvýrazněním ikony „Setup“ (nastavení) a stisknutím tlačítka [Vlevo/Vpravo] vyberte 

úroveň (rychlost) hry.
• Zvýrazněním ikony „Start“ a stisknutím tlačítka [OK] spustíte hru.
• Zvýrazněním ikony [Cancel] (zrušit) a stisknutím tlačítka [OK] ukončíte hru.
• Funkce tlačítek ve hře:
 [Hlasitost nahoru/Hlasitost dolů/Program nahoru/Program dolů] – tyto šipky slouží pro 

navigaci hada.
 [OK] – přerušení/obnova hry
 [Exit] – opuštění hry a návrat do nabídky „Game“ (hry).

7.2.3 Othello
• Zvýrazněním ikony „Setup“ a stisknutím tlačítka [Vlevo/Vpravo] vyberete úroveň hry 

(stupeň obtížnosti).
• Zvýrazněním ikony „Start“ a stisknutím tlačítka [OK] spustíte hru.
• Zvýrazněním ikony [Cancel] (zrušit) a stisknutím tlačítka [OK] ukončíte hru.
• Funkce tlačítek ve hře:
 [Hlasitost nahoru/Hlasitost dolů/Program nahoru/Program dolů] – tyto šipky slouží pro 

navigaci šachisty.
 [OK] – nasazení šachisty
 [Exit] – opuštění hry a návrat do nabídky „Game“ (hry).

7.3 Nahrát tovární nastavení
Stisknutím tlačítka [OK] na položce „Load Factory Default“ (nahrát tovární nastavení) se 
na obrazovce zobrazí dialogové okno pro vložení hesla. Heslo z továrny je „0000“.
Po vložení správného hesla se zobrazí varovná věta: „The operation will load default 
and erase all the channels that user added, continue?“ (Tato operace obnoví tovární 
nastavení a smaže všechny programy přidané uživatelem Pokračovat?).
Vyberete-li „Yes“ (ano), obnoví se tovární nastavení na všech parametrech. Proto 
používejte tuto funkci opatrně.
Stisknutím tlačítka [Exit] před stisknutím „Yes“ (ano) přerušíte operaci bez uložení dat.



22  CZ

7.4 Aktualizace software
Poznámka: 
Aktualizace software je závažný zásah do přijímače. Při použití správného postupu 
a správného software je bezproblémový. Použití nesprávného postupu či software 
a následné poškození přijímače není kryto zárukou! Provádějte jen v případě, že funkci 
dobře rozumíte.
Po vstupu do nabídky „Software Upgrade“ (Aktualizace software) se zobrazí následující 
okno.

7.4.1 Aktualizace přes RS-232
Režim přenosu: P2P/P2M. P2P znamená, že jeden přijímač přehraje jiný přijímač. P2M 
znamená, že jeden přehrávač přehraje několik přijímačů najednou.
Jestliže je režim přenosu nastaven na P2P, lze zvolit část určenou ke zkopírování (oblast 
kopírování).
Stiskněte tlačítko [Vlevo/Vpravo] a zvolte oblast kopírování.
Oblasti kopírování jsou: ALL / CODE / LOGO / COUNTRYBAND / DATABASE (vše / kód 
/ logo / místní rozsah / databáze programů).
Spojte řídící přijímač (Master) s podřízeným přijímačem (Slave) pomocí kříženého 



CZ 23

sériového kabelu s odpovídajícími 9pinovými konektory. Zapněte řídící přijímač, 
podřízený přijímač ponechte úplně odpojený od sítě. Spusťe aktualizaci volbou OK na  
„Start“ na řídícím přijímači. Teprve nyní zapněte podřízený přijímač, komunikace začne 
automaticky. OSD zobrazení hlavního přijímače i displej podřízeného přijímače zobrazují 
průběh aktualizace (download, burning). Systémová hlášení mohou být v angličtině. 
Jestliže je režim přenosu nastaven na P2M, nelze zvolit oblast kopírování. Standardní je 
„ALL“ (vše).
Postupujte obdobně jako v případě režimu P2P. Podřízené přijímače zapněte až 
v okamžiku pozastavení před přenosem po dotazu řídícího přijímače na připravenost 
podřízených přijímačů. Po jejich zapnutí teprve stiskněte [OK] u řídícího přijímače. 
Po dokončení přenosů uložíte parametry podřízených přijímačů tlačítkem [EXIT]. 
Systémová hlášení mohou být v angličtině.

7.4.2 Aktualizace z antény
Tato funkce dokáže přehrát software pomocí dat získaných službou OTA v případě, že 
takovou službu pro váš přijímač poskytovatel televizního vysílání nabízí. OTA je služba 
aktualizace software zařízení v mimořádných případech.
Vložte frekvenci šířky pásma a PID identifi kující data vašeho přijímače.
Poté zvýrazněte tlačítko „Start“ a stiskněte tlačítko [OK] pro zahájení aktualizace.

8 Rychlé volby
Standby (Pohotovostní režim)
Stisknutím tlačítka [Power] uvedete přijímač do pohotovostního režimu.
V pohotovostním režimu stiskněte tlačítko [Power] ještě jednou a přijímač se zapne 
na posledním sledovaném programu.
Pro ukončení pohotovostního režimu je třeba přijímač odpojit od přívodu elektrického napětí.

▲/
Při plném zobrazení stiskněte tlačítko [Nahoru/Dolů] pro změnu programu.

◄/►
Při plném zobrazení stiskněte tlačítko [Vlevo/Vpravo] pro nastavení hlasitosti.



24  CZ

V+/V-
Nastavení hlasitosti nahoru/dolů.

P+/P- (Page Up/Page Down)
Stránkování v seznamech, které přesahují rozsahem jednu stránku. V normálním 
zobrazení vyvolání info okna o aktuálním/dalším pořadu. 

Číslicová tlačítka
Při plném zobrazení vložte pomocí číslicových tlačítek číslo programu a cca po 2 
sekundách se program změní nebo stiskněte tlačítko [OK] a změníte program okamžitě.

TV/Rádio
V režimu TV stiskněte tlačítko [TV/RADIO] pro přepnutí do režimu rádio. V režimu rádio 
stiskněte tlačítko [TV/RADIO] pro přepnutí do režimu televizoru.

Seznam programů
Při plném zobrazení stiskněte tlačítko [OK] a zobrazíte „Channel List“ (seznam 
programů). Více informace – viz seznam TV programů výše.
V nabídce seznamu programů stiskněte tlačítko [OK] spustíte sledování zvýrazněného 
programu.

Zvuk
Při plném zobrazení stiskněte tlačítko [Audio] (zvuk) a zobrazí se okno „Audio Mode“ 
(režim zvuku). Stisknutím tlačítka [Nahoru/Dolů] pohybujete zvýrazněním a přepnutí 
každého výběru proveďte tlačítkem [Vlevo/Vpravo].
Pro ukončení stiskněte tlačítko [Exit].

EPG
Přijímač je vybaven EPG (elektronický průvodce programů), který napomáhá prohlížet 
programy a pořady z různých možných voleb. EPG poskytuje informace o televizním 
programu, čas zahájení a ukončení jednotlivých pořadů, který se zobrazí na obrazovce 
stisknutím tlačítka [EPG]. Zobrazení EPG obsahuje přehled programů, přehled pořadů 
vybraného programu a zkrácenou informaci o aktuálním a jednom dalším pořadu. Mezi 
jednotlivými přehledy přepínáte tlačítkem [2].
V přehledu pořadů můžete zadávat  tlačítkem [OK] rezervace (přepnutí na) vybraný 
pořad a zobrazit seznam [1] až osmi rezervací. Rezervované pořady jsou zvýrazněny 
symbolem. Pro zobrazení detailních informací o pořadu (krátký i rozšířený) stiskněte 
tlačítko [3].
Stiskněte tlačítko [Vlevo/Vpravo] pro změnu dne zobrazených pořadů.
Stiskněte tlačítko [Menu] pro výstup z nabídky.

Poznámka: zobrazené informace závisí na obsahu, který jednotlivé programy TV 
a rádiových stanic vysílají. Za jejich obsah a aktuálnost odpovídají vysílatelé daných 
programů.



CZ 25

 

FAV
Stiskněte tlačítko [FAV] pro vstup do nabídky skupiny oblíbených.
Tlačítky [Nahoru/Dolů] vyberte skupinu oblíbených. Stisknutím tlačítka [OK] vstoupíte 
do zvolené skupiny oblíbených.
Stisknutím tlačítka [Vlevo/Vpravo] se budete pohybovat programy ve skupině 
oblíbených.

Exit
Tlačítko [Exit] slouží k výstupu z aktuální nabídky.

Menu
Tlačítko [Menu] slouží ke vstupu do nabídky nebo výstupu z aktuální nabídky.

M/P (Vícenásobný obraz)
Při plném zobrazení stiskněte tlačítko [M/P] a vstoupíte do režimu vícenásobných obrazů.
V tomto režimu se na obrazovce zobrazí až 9 náhledových oken od aktuálního 
programu. Pouze zvýrazněné náhledové okno programu bude normálně přehrávat.
Stiskněte tlačítko [Vlevo/Vpravo/Nahoru/Dolů] pro pohyb mezi náhledovými okny 
programů. Pouze výrazněné náhledový okno programu bude normálně přehrávat.
Stisknutím tlačítka [P+/P-] změníte stranu.
Jakmile je zvýrazněno náhledové okno programu, který chcete dále sledovat, stisknutím 
tlačítka [OK] zobrazíte daný program na celé obrazovce.
Stisknutím tlačítka [Exit] se vrátíte na plnou obrazovku.

Okamžité ztlumení zvuku
Stiskněte tlačítko [Mute] pro okamžité ztlumení zvuku. Obrazovka bude dále přehrávat. 
Stiskněte tlačítko [Mute] znovu pro obnovení zvuku.

Pauza
V režimu přehrávání stiskněte tlačítko [PAUSE] a obraz bude zastaven, ale zvuk 
programu bude pokračovat.
Stiskněte tlačítko [PAUSE] znovu a obraz programu automaticky přeskočí na aktuální 
obraz a zvuk bude korespondovat s obrazem.



26  CZ

Vyvolání předchozího programu
Stisknutím tlačítka [RECALL] přímo vyvoláte program, který jste sledovali před aktuálním 
programem.

Informace
Při plném obrazu stiskněte tlačítko [Info] a zobrazí se informační okno. Při zobrazení 
informačního okna stiskněte opět tlačítko [Info], poté se zobrazí parametry aktuálního 
programu.

Titulky
Při plném obrazu stiskněte tlačítko [Subtitle] a zobrazí se dialogové okno s titulky. 
Poznámka: „Skryté teletextové titulky“ je odlišná funkce. 
Zobrazení titulků: Tlačítky [Vlevo/Vpravo] budete přepínat mezi „On/Standard/Teletext 
(zapnuto/standardní/teletext).
Jazyk titulků: Jestliže je program vybaven titulky, můžete zvolit i jazyk jeho titulků.

Teletext
Stisknutím tlačítka [TEXT] zobrazíte informace teletextu, pokud program je vybaven 
teletextem. Jestliže zvolený program není vybaven teletextem, zobrazí se hláška: „No 
Teletext Data“ (Žádná data teletextu).

9 Technické specifi kace

Tuner

Přední-Zadní DVB-T

Rozsah vstupní frekvence
VHF: 174 ~ 230 MHz,

UHF: 474 ~ 858 MHz

RF vstupní úroveň -82 ~ -25 dBmV

Napájení antény 5 V (Ochrana proti zkratu)

Demodulátor

Modulace COFDM

Druhy QPSK, 16QAM, 64QAM

Režim přenosu 2K, 8K

Ochranný interval 1/4, 1/8, 1/16, 1/32

Rychlost kódování 1/2, 2/3, 3/4, 5/6, 7/8

Šířka pásma kanálu 7/8 MHz

Snímková rychlost 25 (PAL); 30 (NTSC)

OSD menu (průhledné; prolínání) 256 barev



CZ 27

Zvukový 
dekodér

MPEG1 Layer I/II 
Digitální výstup Koaxiální

Vícenásobný zvuk a zvukové 
režimy

Single (Jednokanálový)/Dual Mono 
(Dvoukanálový mono)/Stereo (Stereo)/
Joint Stereo (Spojené stereo)

Systém 
a paměť     

Hlavní čip ALi M3101C

Paměť fl ash 512 KB sériová fl ash

SDRAM 8 MB, 16 bitů/135 MHz

Vstupy 
a výstupy

ANTENNA IN (Anténní vstup) IEC 169-2 zásuvkový typ

Loop OUT (Konec smyčky) IEC 169-2 zástrčkový typ

2x SCART TV (RGB, CVBS) / VCR (CVBS)

RCA výstup: 3x RCA (1x levé audio,1x pravé audio, 
1x video)

S/PDIF koaxiální výstup

Datové rozhraní sériový port: RS 232, 9 pinů D-Sub, 
zástrčkový typ, 115 200 b/s

RF modulátor CH21~69 volitelné prostřednictvím 
OSD menu

Samostatný vypínač napájení On/Off (Zapnutí/Vypnutí)

Jiné

Rozsah vstupního napětí: 90~240 V AC (střídavé), 50/60 Hz

Příkon (odběr) max. 10 W

Příkon v pohotovostním režimu 5 W

Provozní teplota +0 °C ~ 40 °C

Skladovací teplota -30 °C ~ 80 °C

Rozsah provozní vlhkosti 10% - 85% relativní vlhkost (RH), bez 
kondenzace

Rozměry (Š x H x V) v mm 260 x 210 x 40 mm

Hmotnost: 1,5 kg



28  CZ

Pokyny a informace o nakládání s použitým obalem
Použitý obalový materiál odložte na místo určené obcí k ukládání odpadu.

Likvidace použitých elektrických a elektronických zařízení
Tento symbol na produktech anebo v průvodních dokumentech znamená, že 
použité elektrické a elektronické výrobky nesmí být přidány do běžného 
komunálního odpadu. Ke správné likvidaci, obnově a recyklaci předejte tyto 
výrobky na určená sběrná místa. Alternativně v některých zemích Evropské 
unie nebo jiných evropských zemích můžete vrátit své výrobky místnímu prodejci 
při koupi ekvivalentního nového produktu.

Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje 
a napomáháte prevenci potenciálních negativních dopadů na životní prostředí a lidské 
zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si 
vyžádejte od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného místa.
Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy 
uděleny pokuty.
Pro podnikové subjekty v zemích Evropské unie
Chcete-li likvidovat elektrická a elektronická zařízení, vyžádejte si potřebné informace 
od svého prodejce nebo dodavatele.
Likvidace v ostatních zemích mimo Evropskou unii
Tento symbol je platný v Evropské unii. Chcete-li tento výrobek zlikvidovat, vyžádejte si 
potřebné informace o správném způsobu likvidace od místních úřadů nebo od svého 
prodejce.

Tento výrobek je v souladu s požadavky směrnic EU o elektromagnetické 
kompatibilitě a elektrické bezpečnosti.

Změny v textu, designu a technických specifi kací se mohou měnit bez předchozího 
upozornění a vyhrazujeme si právo na jejich změnu.




